
 

 

Město Kyjov 
Komise prevence kriminality (KPK) 

 

Zápis z jednání č. 1 / 2023 
 

Datum konání: 9. 2. 2023 

Místo konání: malá zasedací místnost 

Přítomni: Michael Hunkař, Mgr. Michaela Moudrá, Mgr. Eva Kostihová, Ing. 

Vojtěch Kölbel, Petr Kalkus, Bc. Jarmila Švábová, Ing. Petr Buček,  

Mgr. Martina Chovancová, Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA. 

Omluveni: Ing. Zdeněk Pavlas, Bc. Antonín Kuchař. 

Zapisovatel:  Mgr. Lubomír Plachý 

Ověřovatel:               Michael Hunkař    

Čas jednání:  16:00 – 18:00 hodin 

 

Program jednání:  
1. Představení členů komise prevence kriminality 

2. Představení stálých hostů 

3. Představení jednacího řádu KPK 

4. Stanovení cílů KPK pro toto volební období 

5. Volná rozprava 

6. Závěr 

Průběh jednání:  

 

Bod č. 1. + 2. Představení členů KPK a stálých hostů KPK. 

Členové komise a stálí hosté se navzájem představili. 

 

Bod č. 3. Představení jednacího řádu. 

Předseda komise stručně okomentoval předložený jednací řád, který přítomní členové komise 

vzali na vědomí.  

 

Bod č. 4. Stanovení cílů KPK pro toto volební období. 

Primární prevence kriminality v těchto oblastech: měkké drogy, používání e-cigaret u 

mladistvých, používání nikotinových sáčků (Lyftů) dětmi, prevence v oblasti kyberprostoru, 



 

 

 

prevence zaměřená na seniory, situační prevence v rámci městského kamerového dohlížecího 

systému (MKDS Kyjov). 

 

Bod č. 5. – Volná rozprava 

Ve volné rozpravě byla zmíněna problematika, která se v současné době nejvíce rozmáhá, a to 

podvody na internetu. Zde je několik odkazů na prevenci: 

1) Jirka vysvětluje věci  - Nejčastější podvody na internetu a jak se jim vyhnout: 

https://www.youtube.com/watch?v=1WeoczQS3d0 

2) Jirka vysvětluje věci - Podvodník nás chtěl okrást, pak naverbovat: 

https://www.youtube.com/watch?v=ZMDoSYKz9Fs 

3) Podvodník Na Bazoši s falešnou Zásilkovnou. Screen komunikace s podvodníkem. Podvod 

na internetu: https://www.youtube.com/watch?v=vmrV8h25ZQI 

 

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova  

 

Z důvodu potřebnosti realizovat a finančně podpořit programy v rámci prevence sociálně 

patologických jevů, které jsou uvedeny v Rejstříku poskytovatelů služeb v oblasti prevence 

na Kyjovsku – 2023, doporučujeme zařadit do rozpočtu města položku 5169 – nákup 

ostatních služeb pro ORJ 08 ve výši 200 tisíc.  

 

Úkoly pro členy komise (nebo Úkoly):  

 

Žádné 

 

 

Zapsal:  Mgr. Lubomír Plachý 

 

 

Ověřil: Michael Hunkař 

 

https://www.youtube.com/watch?v=1WeoczQS3d0
https://www.youtube.com/watch?v=ZMDoSYKz9Fs
https://www.youtube.com/watch?v=vmrV8h25ZQI

		2023-02-17T07:00:35+0100
	Mgr. Lubomír Plachý




